£
&1

L
2

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: PLT. n. 2 “Quattro Citta ed un Parco per vivere gli Iblei” -

INT. N. 11 - Lavori di

‘Recupero dei percorsi e della sentieristica minore legali all'esercizio delle attivita tradizionali nefle
aree del P.1.T. (Sistema degli Iblei). Codice Progetto: 1898.17.16.1.PO.011/1.11/11.2.8/0100

— Anticipazione dal bilancio comunale, nelle more di accreditamento dei fondi della
Regione Siciliana, per il pagamento del SAL n. 4 all’ impresa ICOGEN s.rl ~ Via

Magenta, 286 Vittoria - Importe complessivo € 110.000,00

Auug )«v%mﬁé’”su thbipfrin Usbhior ALLE GRPE 44 L e B mERE Ry ALORT R MBL [
<eE Y Q*ﬁﬁ@%%w%)gmﬁ Shis BELeE ABUMANZE s?‘é SEGCWTE AR vwyTO By CONUBLA 216
%v\j%ét’??% 3.4?"% s,e)’s““;%r’f ﬁéﬁé wff‘figfxrjgg xm';x\%"*{ag’ Vé%'{{;& 5 f}i{/ﬁ{k}g’i ‘
presnesﬁe fa seﬁuta ; aj ¢ Sindaco £ )
S o I Gen s L Yt
Sono presenti s;gmr i Assessor =
Presanti Assenfi
1) dr. Rocoo Bitetti -
2} sig. Venerando Suizzo -
31 dr. Giancarlo Miglorisi #
4} geom. Francesco Barone i
_ o

5) sig.ra Maria Malfa o

o e
6) rag. Michele Tas ) ’
) rag. Michele Tasca o
7} dr. Salvatore Roccaro g

Sy
8) sig. Biagio Calvo
) sig g o
9) dr. Giovanni Cosentini :
110} dr. Domenico Arezzo ;
L - i
. . . -
Assisteil Vi Segretario Generale dott v= [ S U I
A ny e Uodlll B uds
E\é

i Presidente, constatato che it numero del presenti @ legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sulfargomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta, di pari oggetto n. ?f} O ysett. 1A del pi- 0% - 200§
Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/12/1991 n48 e
successive modifiche: _
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto 1l profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito,

- Visto I'art. 18 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

=Approvare la proposta di-deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




Letto, approvato e sotioscritio

i’ASSE{%S&{}REﬁ;‘&?ANO
P

firies al ;( P

Ragusa, §i

Gertificato di immediata esecutivita della delibera
{ 1 Certificoshe | a deliberazione & stata dichiarate immediatamente esecutiva ai sefisi del 2° Comma

i

delfArt 17 della n.447/41, .
{ } Ceriifico che {a delibarazione & stata dichiarata drgente ed immediataments of ecuixva ai W
deltArt. 16 della L.R. 5 44/5%__ e
Ragusa, {i _ T : L sggg&ﬁmmo GENERALE
s e
R e e e e o
S, i

( } Certifico che, contestualmente difaffissione alf i},iéao *Ta«c@i berazione & stata trasmessa in copla ai capi
gruppo consifiar, ai sensi del 4° Comma delfArk-15 della LR, F44/91.
{ 3 Certifico che entro dieci gsoi’m daif’ ffissione all’Albo &/mon & statadarmulata richiesta di sottoposizions a

n(}ﬁti’{)' o defl’atlo deiiberativo, nsi dei commi 3° e 5° dellArt. 156 della L'R..44/)1, cosi come sostituito con
PAM 4 della LR, 23/97_ . ‘“’““%%’
Ragusa, L~ iL SEGRETARIOGENERALE
ey - S
s _ T
M e ettt v e = e s ,W”‘fwh\,% [

i sottoscrito messo cormnunale attesta che copia delia presente deliberazione & rimasta affissa allAlbo Jw
Pretorio di questo Comune per qumdlct giorni consecutivi dal 2

Ragusa, li

Certificato di awenuta pubblicazione deﬂa deilberazmne
Vista l'attestazione del messm cemuﬂai

H

ﬁéé'usa, It

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

*‘ffx(l‘eﬁéﬁao che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno deilta pubblicazione.

Ragusa, i

¢




Farte integrante e sostanzigle ally |
Delibera'di Giurta Municipals

w35k oo ) 1 AGO.2008

SETTORE X . Protn. 80  /Sett. X del  01/08/2008

'DECORO URBANG = MANUTENZIONE. ot B8
... E GESTIONE INFRASTRUTTURE |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: P.LT. n. 2 “Quattro Citta ed un Parco per vivere gli fblei” — INT. N. 11 - Lavori di
‘Recupero dei percorsi e della sentieristica minore legali all'esercizio delle atiivita tradizionali nelie
aree del P.1.T. (Sisterna degli Iblei). Codice Progetto: 1988.17.16.1.PO.0F1/1.11/11.2.9/0100

~ Anticipazione dal bilancio comunale, nelle more di accreditamento dej fondi della
Regione Siciliana, per il pagamento del SAL n. 4 all’ impresa ICOGEN s.rl. - Via
Magenta, 296 Vittoria - Importo complessivo € 110.000,00

H sottoscritto Dirigente del Seftore 1X Dot Ing. Michele Scarpulla, propone alla Glunta Municipale i
seguents schema di deliberarzione,

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

- che con DP.RS. n® 94/Segr. DPR del 18.06.02, & stain ammesso a finanziamento, per un imporio
complessivo di € 28.346.202,00, i P.LT. n® 2 "Quattro citta ed un parco per vivere gli Iblei”;

- che tra gii interventi del suddetto P.ILT. & previsto, al n° 11, "RECUPERO DEI PERCORS! E DELLA
SENTIERISTICA MINORE LEGAT! ALL'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA' TRADIZIONALI NELLE AREE DEL
PIT (SISTEMA DEGLI IBLEI", dellimporto complessivo di € 3.500.000,00:

- che con determina dirigenziale n° 1442 del 29/06/2004 & siato approvato il progetto esecutivo per limporto
complessivo di € 3.500.000 00;

- che con determina dirigenziale n. 915 del 23/04/2007 & stato riapprovate il progetto esecutivo per l'importo
complessive di € 3.483.580,00;

- che con nota n°® 13998 del 20/02/2007, pervenuta in data 06/04/2007, prot. 25781, I'Assessoraio Reg.le
Territorio ed Ambiente, ha notificato il decreto di finanziamento del progetto (DDG n® 134 dei 19/02/2007);

- che lappaito & stato affidato allimpresa ICOGEN srl con sede a Vittoria Via Magenta n. 528 giusto
contratto di appalto n. 29765 di rep. del 07/09/2007 reg. a Ragusa in data 26/09/2007 al n. 622 serie
1 con il ribasso offerto def 7,138% sull'importo a base d’'asta di € 2.700.000,00;

~ | predetti lavori sono stati consegnati all’ impresa aggiudicataria con verbale del 22/10/2007;

- L'opera & stata finanziata con il Decreto Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente D.D.G. n.
134 del 19/02/2007, capitolo n 842040 del Bilancio RHegionale;

Visto lo stato di avanzamento n 4 dei lavor eseguili a tutto 1LOY/07/2008;

Visto il certificaio n. 4 di pagamenic della 4° rata per un importo di € 536.800,00, pil IVA al 10% pari



_. 'a € 53.680.00, per un importo complessivo di € 590.480,00; e

Vists' fa nbla prot n 45166/ det 10/06/2008 con la quale il Comune di Ragusa ha chiesto
all Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente, l'accredito della somma complessiva a saldo pari ad €
2.048.921 58 ed ha trasmesso | giustificativi delle spese sostenutes;

Ravvisata la necessita di garantire il pagamento dei lavori eseguiti in riferimento at 4° S.AL allimpresa
ICOGEN &1l con sede a Vittoria in Via Magenta n. 528 al fine di evitare contenziosi che comporterebbero
maggiori oneri per la Amministrazione a causa del ritardato pagamento di quanto dovulo;

Accertata la disponibilith di cassa per un importo di € 110.000,00;
Ritenuto di dovere provvedere in merio;

“Vists Part 12 - dalla LR n44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1y Anticipare nelle more deli'apposito accreditamento, da parte delfa Regione Sicillana dei fondi relativi, 12
somma complessiva di € 110.000,00 compreso IVA, per il pagamento, in acconto sul SAL n 4
aftimpresa ICOGEN s.rl. con sede a Vittoria in Via Magenta n. 526, per | LAVORI DI ‘Recupero dei
percorsi e della sentieristica minore legati alfesercizio defle attivita tradizionali nelle aree del P.IL.T.

(Sisterna degh Iblei}.

 al Cap. 2430 "Spese per servizi per conto terzi bilancio 2008 partita di giro

H

2} Imputare la superiore spesa
(impegno 36.k4 . Liquid 4354

3} introitare ad accreditamento la somma di € 110.000,00 al cap. 550 "rimborso per servizi per conto terzi

bilancio 2008, Acc_A i .gg’;;gag o

|4



il

Al sensi e per gl effeh delia LR 11121681, nd8 e art. 12 LR
32000, i esprime parers favorevole in ordme alla regolaritd
tecnica.

Si da afto che la rebroscritts proposta non comports, e
direttamente ne’ indiretamente, oneri finanziar, ne' presents alcuno
degli aspetti contabill, finanziar e fiscall previst dalle vigenti norme,
ser cui il parere della regolaritd contabile non € necessario in quanic
s risolverebbe in alto inutile.

Ragusa i, | 0. 94 - Jeal

Ragusz §i, |

1 Dirigente
o,

L g};n%ente Tty

Vw)g /.*‘)'

20/2080, =i ssprime @a{ege favorevole in ﬁrdme atla rega
cofitabile.

Cimporto delia spesadi €| MU TR S B o

> esprirne parere favorevole In ordine legittimita.

\fa imputata af cap. E P a i"é% g;%i\ \gﬂi Gt &30

J@w‘g Stk - &a@\i f}%‘% 191

£ 3?‘:‘5 ' 5 {
Ragusa §, | T Ragusa i, 144 8% . L7 )
i Respon %ahile det Sg?v io Finanziario gretario Generale

A«

Maotivazions dei’eventuale parste contrario:

Da dichiarars di immeadisia esscuzions

Allegati - Parte integrante:

1} Stato di avanzamento n. 4
2} Certificato di pagamento n. 4

3} Copia richiesta accreditamento a saido

4)

Ragusali, o/ 0% 2oy &

Hl Responsabile del Procedimento

il Capo Seitm




U

A

®

f'/ Parte integrante & sostanziale alia E
v Delibera di Giunts Municipale %
%
i

i A
a4 4
w0

.11 AGD. 2008

CITTA’ DI RAGUSA

WwWw.comune.ragusa. it

SETTORE IX — DECORO URBANG - MANUTENZIONE E GESTIONE
INFRASTRUTTURE
Prazza San Giovanni — 97100 Ragusa — Tel 0932/676656 Fax 0932/676557

PROT. hS166  )x Ragusa 10/06/2008

OGGETTO: PIT. n 2 Int n 11 - Lavori di ‘Recupero dei percorsi e della
sendieristica minore legati allesercizio delle attivita tradizionali nefle aree del P.I T
(Sistema degli Iblei). ' -

-

_ &
) . RICHIESTA ACCREDITAMENTO A SALDO
Codice Progetto: 1999.1T.16.1.P0.01 11.12/11.2.910100 PIT n.2 “Quattro Citta ed un Parco per
vivere'gli Ibler;

Lo

ALL'ASSESSORATO REGIONALELE
TERRITORIO ED AMBIENTE

C.A DOTT. MAURICI GIUSEPPE

Via Ugo La Malfa, 169

90196 PALERMO

Il sottoscritto Nello Di Pasquale, nella qualita di Sindaco pro-tempore del Comune di
Ragusa, CHIEDE l'accreditamento della somma complessiva a saldo di € 2.048.921,58
per pagamenti relativi allavanzamento dei laveri e spese tecniche, per le finalita
previste dal POR Sicilia 2000-20086, intervento n. 11 del PIT n. 2 D.D.G. n. 134 del
19/02/2007 Cap. 842040 e DICHIARA che lintera somma richiesta verra spesa entro
il corrente anno finanziario

Aliegati alla presente nota:
- Relazione spendibilita:
- Schema efenco somme gia spese,

CBocumenis and Settingsutenie\Documenti LA VORTPT ?‘1};{3?&z‘fgfz‘:gfr‘{ra%zi,;f..rj%ic}g_uS;:emg‘gf;;i{i;a 2doc



Comune di RAGUSA
Provincia di RAGUSA

OGGETTO: Lavoridi fecupero del percorsi e delia sentieristica mi

attivita tradizionali nelle aree deil PLT. 1.2 - "Quattro citta ed un parco par vivare gli lhlai”,

COMMITTENTE: Comune 4i Ragusa
IMPRESA: ICOGEN s.r|

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 4

PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 4 DI euro 5367800,00

[P s s

CERTIFICATI PRECEDENT] fl. SOTTOSCRITTO,
I ;
n. i data | importo . . . .
: Ing, Michele Scarpulla, Responsabile Unico del Procedimento,
1 i 29/01/2008 | 190°400,00 VISTO! i Confratto in data 07/09/2007 repertorio n. 26765 registrato a Ragusa in data 26/09/2007 aln.
2! simsmoos 20170000 B22A1C con il quale fu affidata alla predetta impresa Pesacuzions dei suindicati favori;
: ' RISULTANDO dalla contabilita sing ad oggi che Mammontare dai tavori eseguitl ¢ delle spess fatte &
3 i 20/05/2008 i 4047600,00 guelic in seguito riportato:
41 ,s
5 |
8 I! i Lavori e somministrazioni 1410'540,74
7i |
8 } !
9} !
10] ! SOMMANG importi soggetti a ritenute surs 141854074
11! }J IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE
12#
I
”i | S
14] IJ SOMMANO mporti NON soggetti a ritenute eurc
15 | DETRAZION
| |
18 f ‘ Ritenuta per infortuni 0,5% 7°052,70
18 f Recupero anticipazione 5% 70527 .04
20 |
21 |
f |
22| I
23 f] i
z4
25 i i Ammontare dei certificat] precaedenti euro 78657100,00
25 | SOMMANO LE DETRAZIONI euro 873'679,74
27 CREDITO Impresa arrotondato a 100 suro 536°800,00
22} | per VA al 10% 53680,00
3{3, | TOTALE GENERALE ouro 5907480,00
TOTALE 7867100,00
anticipaziona 125 417.08 CERT IFiC A
ASSICURAZIONE OPERA] . ) . . L .
CHE ai termini dellarticolo 18 deal capitolate speciale d'appalto si pud pagare allimpresa la
. ‘ ) rata di suro 536°800,00 olfre VA, se dovuta, come per feqge.
Ulmpresa ha assicurato gli operai con Diconsi: (ewro ciﬁquesentatrentaseémilaottocento!(}{}).
Polizza continuativa presso I'INAIL di
Ragusa n. 14274887
Gy 2808
2 Sié'uf' v 000
Al Direttorgz dei Lavori Raguss, A
9. Glisepps Ciggp - capogruppo L'addetto alla contabilita I Direttore dai Lavori i Responsabile del
Geom. Alberto Miceli Ing. Glussppe Cicero - "&%ﬁ
CApogIUPpe BHCHEE

nore dismessa legati all'esercizio delle




Im FROVINCEA RECIONALE ] RAGESA

23k oo 1.1 AGD. 2008

rﬂh ‘,-
Parte integrante o sostanziafe ailg | |~ } @ .

Lelibera di Grurea Municipate ! w

LOMINE Y LTIMLSE
MONTOMRSIALNG  CIDATAMRRETE GTUr

il ‘% Quattro Citta e un Parco
N el : 2 %
S per vivere gli Iblei
. u:.:._ﬁl,_m.. - Progetio infegrato per fo sviuppo sostenibite del femforio montano dal sisterna

R -+ “Ragusa” nellarea sud orientale degll iblei
S ¥

ELABORATI CONTABIL!

ALLEGATI AL SAL N. 4

[ Scala

STATO AVANZAMENTO LAVOR] | EC 4_ B

N.4 a tutto il 09.07.2008 LUGLIO 2008 | RIF. 207084 EC4-B

L

Ufficio Direzione Lavori Viale del Fante 8 - tel. +39 932 681837

ING. GIUSEPPE CICEROQ Capogruppo
ING. GIOVANNI AVARINO

ING. ROSARIO CAPPELLO

ING. SILVANA BATTAGLIA

ARCH. SEBASTIANA MESSINA

ING. ANTONIO BELLUARDO

GEOM. ALBERTO MICELI  Misura e contabilita

Impresa appaltatrice
ICOGEN st
nta 52 97019 Vittoria (RG)




Lavort di recupero del percorsi e della sentieristica minore dismessa legati all'esercizio delle attivith radizionali nelle aree del PLT. 12

"Quatiro cilth e un parco per vivere gli Thlei : pag. |
I
. INDPICAZIONE BEI LAVORI IMPORTI
Mum. Ord. . = DTS S
TARIFEA EDELLE _ Cuamtita é -
’ o SOMMINISTRAZIONI : : unitario | TOTALE
i
RIFORTO
i E—
LAVORI A MISURA
1 Fandazione stradale eseguita con misto gramiometrico avente dimensions massima
06.01.02 deghi elementi non superiore a 40 mm., passante al 2 mm. compreso tra il 20% ed il
140%, passante al ... perfetta regola d'arte. Misurato a spessore finito dopo
‘ jcostipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 3 ke,
' S SOMMANO m3 991,52 13,12 137008,74
Fd
2 Y anodopera operalo comune
A0 : : SOMMANG b 716,00 20,37 14758492
3 [Manuténzione di muro a secco esistente comepiesa la ricostruzione di parti mancanti
AP 1] Hno al 10%, per qualsiasi spessore ed altezza, realizzata con pietrame di calcars fortz
in conci ... er dare I'opera completa a regola Farte aqualsiasi profondita e/o alterza,
misurata ad opera finita per metro lreard, . #
- - i . SOMMANO ml;  47771,66 13,43 647083,39
4 M‘amzte;}ziazzé i muro 2 seceo esistente compresa kericostruzione di parti mancantt daj
AP.i2 10% al 30%, per gualsiasi spessore ed altezza, realizzata con pieframe di caleare forte
s i co . nere & magistero per dare Topera completa a regola d'arte a qualsiasi profondita
efo altezza, misurata ad opera fini ta.
’ SOMMANO ml;  37827.35 21,74 83721094
3 Staccionata con pali di eastagno scorteceiati diametro 6-10 o, composta da pali
AP.14 verticali infisst nel terreno a profondita di almeno 50 cm, di altezza faori ferra di 100
Cin posti ... 10 onere occorrerte per dare if lavoro finito 2 regola darte, misurata per
: ogni metro lineare di staccionata istallata,
4, | SOMMANO ml]  47801.03 15,49 747367,95
& Palizia, diserbo ed eliminazione elementi degrade e materiali vari depositati, sulla
AP.18 Mrazzera trainodi o 12RG e n° 13RG, il ttto €3eguito a mano o con piccoli mezzi
meeean ... 1o por dare il lavore findto a perfetta regola d'arte.
A corpo per tutta Fa trazzera della linghezza di m 1800 circs,
SOMMANO a corpo LOO] 2757076 2°570,76
7 Pormazione di muratura £ pietrame a secco di quaisiasi altezza e spessore, completo di
AP 19 parte superioze terminale “lraversa” costituita da unico elemento in caleare duro
sagomalo &... zionj tipiche similari della zong, per muri da realizzare ox-nove o per
parti di muri da ricostruire anche parzialmente.
SOMMANO me 903,52 166,00 90°352,00
8 Sistemazione di sentieri naturali attualmente im percorribili o parzialmente percorribiii,
AP.22 al fine di consentire laccessibilita pedonale ¢ con mountain-bike, con i seguenti interve
- oneri per lo smaltimento degli arbusti, rovi, rami ece, rimessi al myq di senfiero
misurato perla largherza effetiiva.
SOMMANG mg:  7°135,32 13,25 94°542,99
9 Ricostruzione di muro di pietrame a secco crollato di qualsiasi altezza e spessore,
AP.23 completo di parte superiore terminale "traversa” costituita da unico elemento in calcare
dure sa ... agistero per dare i lavoro finito a perfetta regola darte, el rispetfo delle
favorazioni tipiche similari della zona.
SOMMANO me 362,79 72,43 26°276,88
14 Eliminazione vegetazione sponianea presente sul bordi della sede stradale (arbusii,
AP.24 rovi, erhacos, alberelli, cec) di strade carrabili, sia sulla sede siradale che sui mruri
lateral . mossi, compreso ¢ compensato el prezzo ogni aliro onere o rnagistero per
dare if favoro finito a perfetta regola d'arte,
SOMMANO mb]  127171,87 1.00 137171,87
A RIPORTARE 4757170,44
OILOBAT2008




Lavorl di recupers del percorsi & dells sentisristicn minore dismessa legati allesereizio delle ativity tradizionali nelle ares del PLT. 12

“Quatiro oitth e un parco per vivers ght Ihler” pag. 7
Wit Ordl INDICAZIONE DE] LAVORY IMPORTI
TA R%Ei 4& EDELLE Ouantita R S
e SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE
RIPORTO] I 57044
11 ‘Manutenzione e ripristino scalinata costiuita da pletrame calcareo irregolare, del
AP.29 |sentiero {ra piszza Repubblica, cave S. Leonardo e cava Misericordia, consistente pella
pnfegraz ... ssar, il frasporto in opera del materiale ed OfIH omere e magistera per dare il
(lavore fnito a perfatia regola d'arte.
SOMMANO mq 602,01 35,65 217461,66
12 [ Sistemazions sentiero pedonale, delia lunghezza di circa 880 m, sito in ¢.da Fontana f
AP 3R f Croce nel comune di Chiaramonte, consistente in: l
- sliminazione di materiali derivanti da crol compreso ogni alfro onere & magistero & |
feompresi ghi oneri per lo smaltimento depdi arbust, rovi, rami ece, rimossi. l!
] SOMMANO a corpo f LO0, 4762972 4°629,72
I
i3 [Risagomatura della sede stradale esistenie mediante fresatura del fondo con fresa ]
NP.OT semovente per rocoia, livellamento con livellatrice meccanica o successiva rullatura |
con apposito ., 'onere per Feventuale bagnatura det fondo e quant'eliro occorrente per l
dare il fondo perfettamente stabile o comparo., ; 7
i SOMMANG mgl  207241,18 4,80 97°157,67
14 fSisiemaziene della pavimentazione siradale esisterte mediante fornitura o posa in
NE.O2 jopera di misto granulometrico o tout-venant 4i cava compresi encri di trasporto,
[spargimento, rull ... erra ete), Fonere pert la bagnatura e quant'aliro occorrante per dare

fa pavimentazione perfetiamente stabile e compatta |

6,10 380729748

| SOMMANG mqg £2°343,8% J
i |
13 '}Sistema:«:ione della massiceiata stradale mediants regolarizzazions del piano di posa, | ]
NP.g3 trasporto e sistemazione di materiale calcareo reperito sul posto, frantumazione con i {
!ﬁaﬂgimassi semnovente, costipamento con escavalore e successiva rullatura, perune |
[Spessere al finito non inferiore a 35 cm J i
SOMMANG mq f 137600, 17! 9.45 128752161
i6 Fomitura ¢ posa in opera di sistema trasversale per convoglinmento acque piovane, I |
NP.G4 Iposta diagonalmente alla sede stradale ¢ costituito da elementi modulari di dimensioni !
di 120 x 1 . tiato e quant'aitro occorrente per daze il sistemna completo ¢ montato a |
perfetta regola Farte, { |
1Per egni metro lineare. o ' ;
SOMMANO ml 192,60 ZQG,OOi 43752760
P . ! )
17 Realizzazione di pavimentazione in calcestruzzo effetto ghiaja a vista”, ramite : 7 ]J
NP0 forniturz e gette di conglomerato cementizio confezionamtp con cemento tipo R325 J ]
| |
|

Per ogni metro quadrato di pavimentazione realizzata, #

SOMMANO mg|  9281,61 3960 36755175

J
[dosato 2 300 Kg p ... regola dlarte esclusa le sole casseforme da compensarsi apartf, !
]

| o |
J Parziale LAVORT A MISURA euro ’fl 1518731793
" RIBASSO del 7,318% dn considerzlre S ewro 1'518°317,93
f .
| —
TOTALE eurol 1'518°317,93

f
|
I

3

.
!
l

,F
|

| |
|
|

i

A RIPORTARE




la sentioristics minore dismessa legati alf'esercizio delle sttivitd tradizionali nells meedel P17 n2

Lavori di recupero det poreorsi & de

"QRATro Citth e un parco per vivers 2l Thlei” pag. 3

Ragusa, 09/07/2008

. ) INDICAZIGNE DEL LAVORY IMPORTI |
I Bty E DELLE Quantits e 4
SIS - SOMMINISTRAZION . mnitario | TOTALE
| ] RIPORTO
F RIEFILOGO FINALE I {
i
;!mporfo TOTALE dei Lavori appaliari - Progetto - euro ( [ 27700°600,00
Hmporto dei Lavori per la Sicurezza sie eui NON applicare il Ribasso euro ] ; 81°6006,00
- |Percentuale dei Lavort relativi alia Sicurezsa NON soggeiti a Ribasso f f 3%
/| | |
» ILAVORI A MISURA euro f ( 1'518'317,93
* [L'mporto da considerare per ILRIBASSO & di euro 1°518°317,93 al quale va detratta la ,
fqucta di euro 45°549,54 relutiva alla Sicurezza NON soggeila a RIBASSO ¢ quindi s f i
tha: . : i
RIBASSO del 7,318% da applicare su'euro | 4727 768,39 = enro ] {l ~1077777,18
’ ,, | | ——
=" = PERLAVORI A MISURA euro| | 14107540,74
c . |
< p TOTALYE euro) | lf 1'410°540,74
|
f
|

I‘
f
|
|
_f
|
l
|
|
|
|
J
|
|
|
|
|
[f
_f
|
;
|
|
|
|
|

|

| |

| |

|

f ;
f

| |

| |

| |

} |

e — | |
- |

| |

— A

: A

]
|

- | )'

: — ! l

i f

! )
-

......... } }
S | | {
e B L
A RI?GR’E‘;‘&RH? |




